
Distanzschutzplanke
nach Spl 1 Grundplatte ⍁300x250x10
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AUFFÜLLUNG, Kies, stark sandig
Schwarzdecke

M.1:50

Ansatzpunkt

-7.00

-3.20

-2.70

-2.20

-0.30
-0.12

+-0.00

schwach schluffig, erdfeucht, graubraun

AUFFÜLLUNG, Schluff, kiesig bis stark kiesig
schwach sandig, schwach tonig, erdfeucht
bis feucht, weich, hellbraun bis braun

AUFFÜLLUNG, Kies, sandig, schwach schluffig,
vereinzelt Betonbruch, hellbraun

AUELEHM, Schluff, kiesig, stark sandig bis sandig
erdfeucht bis feucht, weich, hellbraun

AUELEHM, Schluff, stark sandig,
schwach tonig, schwach kiesig, nass,
humose Lagen, weich bis breiig, grau

AUFFÜLLUNG, Kies, stark sandig
Schwarzdecke

M.1:50

Ansatzpunkt

schwach schluffig, erdfeucht, graubraun

AUFFÜLLUNG, Schluff, kiesig bis stark kiesig
schwach sandig, schwach tonig, erdfeucht
bis feucht, weich, hellbraun bis braun

AUFFÜLLUNG, Kies, sandig, stark schluffig,
sandig, schwach tonig,
feucht bis nass, hellbraun

AUELEHM, Schluff, stark sandig, schwach kiesig,
schwach tonig, feucht, weich, hellbraun

AUELEHM, Schluff, stark sandig, tonig,
schwach kiesig, nass, humose Lagen
weich bis breiig, grau

ENGEBACHSCHOTTER, Kies,
sandig, schwach schluffig bis schluffig,
feucht, beige
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Bauwerks - Nr.

Maßstab :

Plandarstellung:

Datum Zeichen

Bearb.:

Gez.:

Gepr.:

Projekt-Nr.:

Datum Zeichen

Bearb.:

Gez.:

Gepr.:

Datum Gez.: GeprüftGeändert

a
b
c
d

Entwurfsbearbeitung:

TEL.07621/915445-0, FAX 07621/915445-29
79576 WEIL AM RHEIN
MITTLERE STRASSE 29

11.11.2016

11.11.2016

11.11.2016

08.03.2017

08.03.2017

08.03.2017

Zement- oder
Kunststoffmörtel

Verbundanker M12
z.B.Hilti HVZ-R(HVU-TZ+HAS-RTZ) M12x95

Zementmörtel mit Kunststoffzusatz (PCC)
nach ZTV-ING 8-6, zertifiziert.

raue Oberfläche

-0.52
-0.49

-0.445

-0.242 -0.237

-0.195

-0.082

+-0.00Dichtungsschicht
nach Dicht 3

Fugenausbildung
nach Dicht 9

Außenkappe
nach Kap 1

Distanzschutzplanke

Handlauf ohne Drahtseil
nach Gel 10

Füllstabgeländer
nach Gel 4

mit Fußplatte nach Gel 14
Verankerung

Fußplatte 230x230x12

Pfosten ⍁70x70x5
Füllstäbe 15x30

Geteilter Handlauf
Oberteil 18/25/120/25/18x4

15/50/80/50/15x4Unterteil

Entwässerungsöffnung ø20

Absenkstein

Absenkstein

Straßeneinlauf

88 88

+255.70

+260.00

+262.231
+262.55

+263.15
+263.35

+265.24

+265.69+265.74

+265.77

+265.79

+265.82+265.87

88 88 88 88

+260.00

+262.237
+262.55

+263.15
+263.35

+265.24

+265.74 +265.744+265.749

+265.82 +265.824

+265.901

+265.906+265.976+266.058

500x500

Straßenentwässerung
DN 150

Fahrbahnabschluss
nach Abs 4

Außenkappe
nach Kap 1

Außenkappe
nach Kap 1

Füllstabgeländer
nach Gel 4 Füllstabgeländer

nach Gel 4

Holmgeländer
nach Gel 3

Holmgeländer
nach Gel 3

Kappenschürze
nach Flü1

Kappenschürze
nach Flü1

Schild

Betongelenk
nach Abs 1

Einfache

88 888888

+260.00

+265.842 +265.948

+265.996 +266.058 +266.102

3.97

2.50

2.50

2.50

2.50

3.90

17.87

2.50

2.50

2.50

2.50

2.50

3.69

16.19

88

+255.70

+260.00

+265.862

+265.968

+265.996

+266.102

Holm ⍁60x40x4

≤

≥

Randstreifen
aus Gussasphalt

≤

Fußplatte ø140x10
Grundplatte î300x250x10
Ausgleichsschicht: Zementmörtel
mit Kunststoffzusatz (PCC)
nach ZTV-ING 3-4
HILTI-Verbundanker HVA für Leitplanken
HVU mit HAS- E-F M16x125/20

Fußplatte 230x230x12

Pfosten ⍁70x70x5

Voranstrich

Fugenvergussmasse

Unterfüllstoff bzw. Trennstreifen
gem. ZTV-ING 7-1, 7-2, 7-3

Grundierung
Dichtungsschicht aus Bitumen- Schweißbahn

Dichtungsschicht
aus Bitumen- Schweißbahn

Edelstahlband auf Bitumenklebemasse
Bitumenklebemasse

Glasvlies- Bitumendachbahn V13
(Schutzlage) auf Bitumenklebemasse

2

8 15 15

Schutzschicht

Deckschicht

Fahrbahnaufbau
nach ZTV-ING Teil 7, Abschnitt 1

Langlöcher 20/50

Entlüftungs-bzw.. Kontrollöffnung
ø12, a=500

T90 DIN 1024

Ankerhaken ø12,a=250

Ankerblech 12x100x130
a=250

a=600

Asphaltbeton 4cm

Gussasphalt 3.5cm

Bitumen- Schweißbahn
Behandlung der vorbereiteten
Betonoberfläche
- Grundierung
(ggf. Versiegelung) oder
- Kratzspachtelung

am tiefer liegenden Ende
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ENGEBACHSCHOTTER

AUELEHM

OK Stassenrand

OK Kappe
OK Kappe

OK Stassenrand

30 3.401.40 30

1:100/50/25/10/5

Straßenklasse und Nr. : K6322

Streckenbezeichnung:  über den Engebach bei Wintersweiler

Gemarkung:   Efringen- Kirchen

Bauwerksplan Nr.

Bauteil :

Sauberkeitsschicht/ Füllbeton

Betonfestig- Expositions-
klassen:

C12/15 X0

Pfahlkopfbalken XC2/ XD2/XF3

keitsklasse:

Widerlagerwand/ Flügel C30/37 XC4/ XD2/XF3

Kappe C25/30 mit LP XD3/ XF4/XC4

Erneuerung der Brücke

Feuchtigkeits-

/

klasse:

WF

WA

WA

15966

C30/37 mit LP

Bohrpfähle C30/37 XC2/ XD2/XF3 WF

Bestand BestandBestand
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nach ZTV-ING Teil 4,  Abschnitt 3,Anhang A, Tabelle A 4.3.2
Bauteil Nr. 3.1.c) Zeile 1

- Sweep- Strahlen vor dem Beschichtung
- Zwischenbeschichtung (EP) nach Blatt 87 (80μm)
- Deckbeschichtung (PUR) nach Blatt 87 (80μm)
mit Eisenglimmer

- Feuerverzinkung nach DIN EN ISO 1461 (85μm)

Bestand Bestand Bestand Bestand

Styrodureinlage

Fugenband
AM 250-2
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Überbau C35/45 XC4/ XD1/XF2 WA

OK Kappe
OK Kappe

OK StassenrandOK Stassenrand
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M.1:10

Fugenausbildung
nach Dicht 9

Detail "3"
M.1:5

Detail "2"
M.1:10

Abs  4

Deckschicht:

Schutzschicht:

Dichtungsschicht:

~

M.1:50

~

M.1:50

~

M.1:50 M.1:50
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Engebach

RKB 2 RKB 1

3

3

4

4

Entwurfsplan
Grundriss, Schnitte

Brücke im Zuge der K6322
über den Engebach

bei Wintersweiler

Landratsamt Lörrach
Fachbereich Straßen

Anlage:

Blatt-Nr.: 1

L E G E N D E

BETON

BESTAND

Baustoffkennwerte

HKR INGENIEURBÜRO

8 3 1 1

Profilstahl: S235 JR

Abbruch

Grundstücksgrenze
Abbruch

Entwurfsplan

Die Großbohrpähle sind im Engebachschotter
einzuspannen!
Es ist jedoch sicherzustellen,
dass die Mindesteinbindelänge
von 2.50m eingehalten ist.

Korrosionsschutz für Geländer:

Detail "1"
M.1:25

Betongelenk
nach Abs 1

Fahrbahnabschluss
nach Abs 4

Abdichtung Fahrbahn/ Kappe
nach Dicht 3

~~

vorgesehener Bauablauf :
siehe gesonderten Plan
weiterführende Schutzeinrichtung :
siehe gesonderten Plan

Detail Kappe

Schnitt 1-1

Schnitt 2-2

K6322
zur B3

nach Wintersweiler

nach Wintersweiler
zur B3 nach Wintersweilerzur B3

Schnitt 3-3 Schnitt 4-4

K6322

zur B3

nach Wintersweiler

RKB 2

RKB 1

Grundriss

"2"

"1"
"1"

Unterbau Überbau

+265.82 OKS

+265.749 OKS

+265.901 OKS
+265.976 OKK

+266.058 OKK

+265.824 OKK

+265.906 OKK

+265.87 OKS

+265.77 OKS

+265.862 OKK

+265.968 OKK

+266.102 OKK

+265.996 OKK

Plan nur für Ausschreibung


